

**Protokół Nr 58/2019**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 12.12. 2019 roku**

**Miejsce posiedzenia:** gabinet Starosty Ząbkowickiego.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** w dniu 12.12. 2019r. godz. 9.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

**Porządek posiedzenia w dniu 12.12.2019r.**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów nr 56/2019, 57/2019 z posiedzeń Zarządu.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2019 roku zadania publicznego pn. „VI Międzynarodowa Polsko-Czesko-Niemiecka Pielgrzymka Ząbkowicka do Sanktuarium Matki Boskiej Strażniczki Wiary Świętej w Bardzie” realizowanego przez Oddział PTTK w Ząbkowicach Śl.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2019 roku zadania publicznego pn. „Wydanie książki historycznej Fotografie w Powiecie Ząbkowickim do 1945r.” realizowanego przez Oddział PTTK w Ząbkowicach Śl.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
7. Zawiadomienie Dyrektora LO w Ząbkowicach Śl. o zgłoszeniu Liceum Ogólnokształcącego do programu „Szkolny Klub Sportowy 2020”.
8. Udzielenie Pełnomocnictwa Dyrektorowi LO w Ząbkowicach Śl. do podpisania porozumienia w ramach programu mLegitymacja szkolna z Ministerstwem Cyfryzacji w imieniu, którego działa NASK PIB, Kolska 12,01-045 Warszawa.
9. Informacja Ministerstwa Edukacji Narodowej dot. wniosku w sprawie zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2019 z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych.
10. Rozpatrzenie prośby Prezesa Stowarzyszenia PIOTRUŚ PAN o bezpłatny transport dla dzieci na ferie zimowe.
11. Rozpatrzenie prośby Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o zwiększenie w projekcie budżetu na 2020 zadań wskazanych w piśmie.

12. Rozpatrzenie prośby Burmistrza Ziębice o podpisanie porozumienia na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3189D na odcinku Ziębice – Dębowiec od skrzyżowania ul. Wałowej z Gliwicką w stronę Dębowca.
13. Zapoznanie się z rozliczeniem zadania pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Jaworka poprzez budowę chodnika”.
14. Rozpatrzenie prośby Prezesa Zarządu Bonifraterskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. o dofinansowanie świadczeń medycznych.
15. Informacja o popisanej umowie o dofinansowanie realizacji zadania własnego z zakresu pomocy społecznej tj. o dofinansowanie bieżącej działalności w dps.
16. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DPS w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na prośbę wskazaną w piśmie.
17. Zawiadomienie Burmistrza Barda o podjęciu przez Radę Miejską w Bardzie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia m.p.z.p. dla części obszaru górniczego KONSTANTY III.
18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2019r.
19. Podpisanie umów w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu ząbkowickiego.
20. Rozpatrzenie projektów Aneksów do Porozumień na terenie Gminy Ziębice :

**ANEKS NR 2 do Porozumienia Nr 3 z dnia 18.04.2019**

**Zadanie nr 1:** „ Przebudowa drogi powiatowej nr 3174 D w miejscowości Ziębice, ulica Chrobrego, km 17+481-18+168, długość 687 mb [ intensywne opady deszczu czerwiec 2017 r.]

**Zadanie nr 2:** „ Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3187 D w miejscowości Dębowiec, długość 961 mb , km 6+520 - 7+481 ”

**ANEKS NR 2 do Porozumienia Nr 4 z dnia 18.04.2019**

„ Budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości Ziębice w pobliżu ulic Bolesława Chrobrego i Gazowej ”

21. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie ustalenia dziennej stawki żywieniowej w SOSzW w Ząbkowicach Śl. prowadzonym przez Powiat Ząbkowicki.

**Ad.1.**

Zarząd przyjął porządek posiedzenia bez uwag.

**Ad.2.**

Zarząd przyjął protokoły 56/2019, 57/2019 z posiedzeń Zarządu.

**Ad.3.**

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła uchwałę Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019 / zał. w teczce uchwały Zarządu/

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał jak „wygląda” budżet na koniec roku.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że nie ma żadnych zagrożeń. Wyjaśniła. Poinformowała o piśmie z Ministerstwa Finansów informującym o uzupełnieniu subwencji ogólnej w kwocie 478 881,00 zł.

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę.

**Ad.4.**

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2019 roku zadania publicznego pn. „VI Międzynarodowa Polsko-Czesko-Niemiecka Pielgrzymka Ząbkowicka do Sanktuarium Matki Boskiej Strażniczki Wiary Świętej w Bardzie” realizowanego przez Oddział PTTK w Ząbkowicach Śl. / **zał. w teczce uchwały**/

**Ad.5.**

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2019 roku zadania publicznego pn. „Wydanie książki historycznej Fotografie w Powiecie Ząbkowickim do 1945r.” realizowanego przez Oddział PTTK w Ząbkowicach Śl. / **zał. w teczce uchwały**/

**Ad.6.**

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, postanowił skierować do Komisji RRII w celu zaopiniowania jak również pod obrady najbliższej sesji Rady. / **zał. nr 1**/

**Ad.7.**

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora LO w Ząbkowicach Śl. o zgłoszeniu szkoły do programu „Szkolny Klub Sportowy 2020”. / **zał. nr 2**/

**Ad.8.**

Zarząd udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi LO w Ząbkowicach Śl. do podpisania porozumienia w ramach programu mLegitymacja szkolna z Ministerstwem Cyfryzacji w imieniu, którego działa NASK PIB, Kolska 12,01-045 Warszawa. / **zał. nr 3**/

**Ad.9.**

Starosta przedstawił informację Ministerstwa Edukacji Narodowej dot. wniosku w sprawie zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2019 z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych. / **zał. nr 4**/

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że chciałaby wiedzieć gdzie jest błąd w liczeniu. Wyjaśniła, że skoro wniosek był złożony z którego wynika, że jest większa liczba uczeni przeliczeniowych a odpowiedź z Ministerstwa jest jaka jest to proponuje to zweryfikować, sprawdzić.

Starosta wyjaśnił treść pisma.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że mimo wyjaśnień chciałaby to zweryfikować.

Starosta zaproponował aby Pani Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wraz z Panią Kingą Grabową Kierownikiem WPOR dokonała analizy.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

**Ad.10.**

Starosta przedstawił prośbę Prezesa Stowarzyszenia PIOTRUŚ PAN o bezpłatny transport dla dzieci na ferie zimowe. / **zał. nr 5/**. Poinformował, że w rozmowie z Panią Zielińską zaproponował aby koszty paliwa zostały pokryte przez Stowarzyszenie.. Zaproponował przekazanie wniosku do SOSzW w Ząbkowicach Śl. w celu rozważenia możliwości realizacji.

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał, że we wniosku jest wyraźnie napisane, że prosi o bezpłatny transport.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że według niej nie możemy użyczyć busa.

Starosta powiedział, że przewóz dot. również dzieci niepełnosprawnych.

Justyna Giryn stwierdziła, że jeśli jest możliwość użyczenia busa z SOSzW w Ząbkowicach Śl. to jest za tym aby pomóc.

Zarząd wniosek postanowił skierować do Dyrektora SOSZW w Ząbkowicach Śl. w celu rozważenia możliwości oraz przedstawienia propozycji realizacji.

**Ad.11.**

Starosta przedstawił prośbę Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o zwiększenie w projekcie budżetu na 2020 zadań wskazanych w piśmie. / **zał. nr 6/**

Andrzej Regner Członek Zarząd zapytał jakie środki były w tym roku na § 4300.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że po wszystkich zmianach 900 tys. zł.

Robert Szwarz Członek Zarządu wyraził opinię, że na pewno 1 mln to będzie mało z uwagi na bardzo duży wzrost cen.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że będą oszczędności z tej zimy. Dodała, że rozumie, że te środki tak naprawdę powinny trafić do budżetu. Podsumowując powiedziała, że środki przeznaczone na tą zimę nie zostaną wykorzystane.

Starosta potwierdził, że tak.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że w ciągu roku będą analizowane potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych

Andrzej Regner Członek Zarząd dodał, że w miarę możliwości finansowych i potrzeb Zarząd będzie reagować, zwiększać wydatki na poszczególnych paragrafach.

Zarząd postanowił poinformować wnioskodawcę, że na tym etapie nie ma możliwości realizacji wniosku. W miarę możliwości finansowych wniosek będzie mógł być realizowany w ciągu roku w poszczególnych paragrafach.

#### **Ad.12.**

Starosta przedstawił prośbę Burmistrza Ziębic o podpisanie porozumienia na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3189D na odcinku Ziębice – Dębowiec od skrzyżowania ul. Wałowej z Gliwicką w stronę Dębowca / **zał. nr 7/**

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniała, że na tym etapie – koniec roku nie możemy zawierać porozumień. Wyjaśniła.

Robert Szwarz Członek Zarządu poinformował, że należy powrócić do tematu w przyszłym roku.

Starosta przypomniał, że w projekcie budżetu na 2020r. mamy zabezpieczone środki na wspólne inwestycje.

Robert Szwarz Członek Zarządu podsumowując powiedział, że do tematu należy w m-cu styczniu przyszłego roku.

Starosta powiedział, że należałoby się również zwrócić do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie koncepcji, propozycji realizacji wniosku jak również oszacowania kosztu wykonania dokumentacji czy mieści się ona w kwocie przedstawionej w porozumieniu.

Zarząd postanowił poinformować Burmistrza Ziębic, że w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020 zabezpieczone są środki na wspólne inwestycje. Wobec powyższego podpisanie porozumienia nastąpi w przyszłym roku jak również postanowił zobowiązać Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. do przedstawienia koncepcji, propozycji realizacji wniosku jak również oszacowania kosztu wykonania dokumentacji czy mieści się ona w kwocie przedstawionej w porozumieniu.

Wobec powyższego podpisanie porozumienia nastąpi w przyszłym roku.

#### **Ad.13.**

Zarząd zapoznał się z rozliczeniem zadania pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Jaworka poprzez budowę chodnika” / **zał. nr 8/**

#### **Ad.14.**

Starosta przedstawił prośbę Prezesa Zarządu Bonifraterskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. o dofinansowanie świadczeń medycznych. / **zał. nr 9/**. Dodał, że nie mamy możliwości prawnych, po drugie nie ma środków w budżecie na ten cel. zaproponował rozpatrzenie prośby na przyszły rok. Poinformował, że w tej sprawie rozmawiał z Dyrektorem PCPR w Ząbkowicach Śl.. Zostało ustalone, że w m-cu styczniu odbędzie się spotkanie w tej sprawie.

Justyna Giryn Członek Zarządu stwierdziła, że może są jakieś rozwiązania bowiem cel jest szczytny.

Andrzej Regner Członek Zarządu zaproponował, że może radca prawny przygotowuje na co moglibyśmy takie dofinansowanie przeznaczyć.

Justyna Giryn Członek Zarządu powiedział, że dobrze by było się spotkać i temat przedyskutować.

Starosta stwierdził, że należy w zakresie zdrowia coś zrobić bowiem jest to jedno z ważniejszych rzeczy; profilaktyka, szczepienia.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zaproponowała przekazanie wniosku do radcy prawnego o opinię co do możliwości realizacji wniosku.

Starosta powiedział, że myślał o czym innym a mianowicie; realizacja projektu z dofinansowaniem środków zewnętrznych na profilaktykę szukać projektu, programu i zrobić projekt zdrowotny na terenie powiatu na profilaktykę w takim czy innym zakresie. zaproponował przekazanie wniosku do WPOR w celu poszukania projektów z których można skorzystać. Dodał, że jeśli chodzi o przekazanie sprawy do radców prawnych to dla niego sprawa jest oczywista jeśli są środki w budżecie możemy zlecić przez zamówienie publiczne dla innej jednostki.

Zarząd postanowił zaprosić przedstawiciela Bonifraterskiego Centrum Zdrowia na spotkanie.

#### **Ad.15.**

Zarząd przyjął informację o podpisanej umowie o dofinansowanie realizacji zadania własnego z zakresu pomocy społecznej tj. o dofinansowanie bieżącej działalności w dps / **zał. nr 10/**.

#### **Ad.16.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora DPS w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na prośbę wskazaną w piśmie / **zał. nr 11/**.

#### **Ad.17.**

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Burmistrza Barda o podjęciu przez Radę Miejską w Bardzie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia m.p.z.p. dla części obszaru górniczego KONSTANTY III / **zał. nr 12/**.

#### **Ad.18.**

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2019r. / **zał. nr 13/**, postanowił przekazać do Komisji RRII oraz Komisji Budżetowej w celu zaopiniowania jak również pod obrady najbliższej sesji Rady.

#### **Ad.19.**

Zarząd podpisał umowy w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu ząbkowickiego.

#### **Ad.20.**

Zarząd podpisał: / **zał. nr 14/**, **ANEKS NR 2 do Porozumienia Nr 3 z dnia 18.04.2019**

**Zadanie nr 1:** „Przebudowa drogi powiatowej nr 3174 D w miejscowości Ziębice, ulica Chrobrego, km 17+481-18+168, długość 687 mb [intensywne opady deszczu czerwiec 2017 r.]

**Zadanie nr 2:** „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3187 D w miejscowości Dębowiec, długość 961 mb , km 6+520 - 7+481 ”

**ANEKS NR 2 do Porozumienia Nr 4 z dnia 18.04.2019**

„ Budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości Ziębice w pobliżu ulic Bolesława Chrobrego i Gazowej ”

**Ad.21.**

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie ustalenia dziennej stawki żywieniowej w SOSzW w Ząbkowicach Śl. prowadzonym przez Powiat Ząbkowicki / zał. nr 15/,

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....  
2.....  
3.....  
4.....  
5.....



